Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 25.04.2007 № 29 «Об утверждении Положения «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом в МО Ломоносовский муниципальный район», рассмотрев Отчет  об оценке №418, составленный ООО «ПроКа» 14.08.2018 года, администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

				п о с т а н о в л я е т:

  1.	 	Осуществить приватизацию муниципального имущества: автомобиля Hyundai Equus, 2010 года выпуска, находящегося в собственности муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, тип ТС – легковой автомобиль, номер двигателя 9U017446, тип кузова – седан, идентификационный номер (VIN) KMHGH41FBAU019446, цвет – черный (далее – муниципальное имущество).
	2.    	Определить:
	2.1. 	Способ приватизации муниципального имущества: продажа муниципального имущества на аукционе. Аукцион является открытым по составу участников и закрытый по форме подачи предложений о цене.
	2.2. 	Начальную цену продажи муниципального имущества установить на основании отчета независимого оценщика отчета  об оценке №418, составленный ООО «ПроКа» 14.08.2018 года в размере: 600000 (шестьсот тысяч) рублей 00 копеек  (с учетом НДС).
	2.3. 	Задаток для участия в аукционе в размере 20% начальной цены, в размере: 120000 (сто двадцать  тысяч) рублей 00 копеек.
	2.4. 	Срок проведения аукциона – IV-й квартал 2018 года.
	3.	Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район:
	3.1.  	Выступить продавцом муниципального имущества.
	3.2.	По итогам аукциона заключить договор купли-продажи муниципального имущества с победителем аукциона.
	3.3. 	После заключения договора купли-продажи и подписания акта-приема передачи исключить из реестра муниципального имущества муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
	4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Балтийский Луч», на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.
5.	Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» организовать продажу муниципального имущества в соответствии с п. 2 настоящего постановления.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы администрации
	Н.Г. Спиридонова

Исп. Лебедев Д.А.

Согласовано:

И.о. председателя комитета

Начальник отдела по управлению недвижимым имуществом

Заместителя начальника юридического управления

И.о. начальника отдела по учёту и отчётности главный бухгалтер

Директор МКУ «ЦИАХО»

М.В. Клюквина

Н.А. Качалова

М.П. Вербицкая

И.И. Кормановская

А.А. Топчян